TORNILLO DE CABEZA AVELLANADA PARA
MADERAS DURAS
CERTIFICACIÓN MADERAS DURAS
Punta especial con geometría de tipo diamante y rosca dentada con
muescado. Certificación ETA-11/0030 para uso con maderas de alta den-
sidad sin pre-agujero. Homologado para aplicaciones estructurales con
solicitaciones en cualquier dirección con respecto a la fibra (α = 0° - 90°).
DIÁMETRO AUMENTADO

una densidad de 800 kg/m3.
MADERA  |  HBS HARDWOOD  |  61
d1
L
A
t1 b
dS
dK 60° d2HBS
H X X X
GEOMETRÍA Y CARACTERÍSTICAS MECÁNICAS
d1 CÓDIGO L b A unid.
[mm] [mm] [mm] [mm]
6
TX 30
HBSH680 80 50 30 100
HBSH6100 100 60 40 100
HBSH6120 120 70 50 100
HBSH6140 140 80 60 100
HBSH6160 160 90 70 100
CÓDIGOS Y DIMENSIONES
d1 CÓDIGO L b A unid.
[mm] [mm] [mm] [mm]
8
TX 40
HBSH8120 120 70 50 100
HBSH8140 140 80 60 100
HBSH8160 160 90 70 100
HBSH8180 180 100 80 100
HBSH8200 200 100 100 100
HBSH8220 220 100 120 100
HBSH8240 240 100 140 100
HBSH8280 280 100 180 100
HBSH8320 320 100 220 100
HBSH8360 360 100 260 100
HBSH8400 400 100 300 100
HBSH8440 440 100 340 100
HBSH8480 480 100 380 100
GEOMETRÍA
PARÁMETROS MECÁNICOS CARACTERÍSTICOS
Diámetro nominal d1 [mm] 6 8
Diámetro cabeza dK [mm] 12,00 14,50